
i ,<,t HTs
DODATEK č.4

ke smlouvě o dodávce tepelné energie é, 2l7 ze dne 30.12.2005
uzavřený mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Smluvní strany

1. Havířovská teplárenská společnosto a.s.
Se sídlem: Havířov, Šumbark, Konzumní 298l6a,PSČ 736 01

zapsanáv obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1113
IČ: 619 74706,DIČ CZ61,974706
Zastoupen: Ing. Stanislav Nevřela, ředitel společnosti
Bankovní spoiení: Komerční banka, a.s., pobočka Havířov
číslo účtu:
(dále jen,,dodavatel'o nebo obecně ,,smluvní stranao{)

a

2. §třední škola, Iravířov-Prostřední Suchá, příspěvkov á organizace
Se sídlem: Kapitana Jasioka 50 , Havířov - Prosťední Suchá
IČ: 8644271, DIČ: CZ|364427I
Zastoupen: Mgr. Petr Szymeczek
Číslo tičtu: :
(dále jen ,,odběratel'o nebo obecně ,nsmluvní strana")

Podmínky dodávky tepelné energie, sjednané ve smlouvě o dodávce tepelné energie ěíslo 217
uzavřené dne 30.|2.2005 ve zněnt předchozích dodatků (dále též ,,Smlouvď') se na zékJadé dohody
smluvních stran, učiněné dle ustanoveni článku VII. odst. 3. Smlouvy, mění takto:

I.

1. Příloha č, 1: Technickě parametry odběrného místa ze dne 31. 12. 2008 se ruší a nahrazrtje se
novou Přílohou č, I: Technické parametry odběrného místa ze dne 3l, 12,2009, která se stává
nedíinou součástí uzavřené Smlouvy"

2. Příloha č. 2: Cenové ujednání ze dne 3L t2,2008 se ruší a nalrraztlje se novou Přílohou č. 2
Cenové ujednání ze dne 3I. 12. 2009, která se stává nedílnou součástí uzavřené Smlouvy.

3. Příloha ě, 3: Všeobecné obchodní a dodací podmínlq ze dne 31 . 12, 2007 se ruší a nahrazuje se

novou Přílohou ě,3: Všeobecné obchodní a dodací podmínlry ze dne 3L l?.2009, která se stává
nedílnou součástí uzavřené Smlouvy.

il.
1. Tento dodatek smlouvy o dodávce tepelné energie číslo 217 uzavřené dne 30.12.2005 včetně

Pří-loh uvedených v čl,ánku I. tohoto dódatku, byl vyhotoven ve dvorl písemných vy,hotoveních.
Každáze smlwních stran obdrží jedno vyhotovení.

2. Oboustranným podepsáním nabývá tento dodatek číslo 4 platnosti, účinnosti rrab;ývá

od 01. 01.2010.

"*;,



ífr,
3. Obě strany prohlašují, že současně spodpisem tohoto dodatku obdržely jedno vyhotovení

tohoto dodatku a jedno vyhotovení Přílohy č. 1, Přílohy ě. 2 a Přílohy č. 3, které jsou wýše
speciťrkovány a že souhlasí s celým obsahem těchto dokumentů a na důkaz toho připojují své
podpisy.

V Havířově dne: 31. l2.2009

za dodavatele: za odběratele:

i-lrr,{1l,al.:řlil l, ;1i,l ;"lnsk*ij1:.;ii:;řn.,]ii,{. S&F*irlr*$ S§q$la,
1_1ň ili íi,rt.jl._.r,, ,,/..,.i :j, ,.",.,l.,it .,!!iŤi] l-{:lviicr-i:'lt;,;Ír+r]r,i §uChá,

\&-. lč $197r;:i;o, /,]ii. { }vt.tl.-i4-11}{ r- pí'í*pĚv*il"rá r:rqanirace

l}

Ing. Stanislav Nevřela
ředitel společnosti

llv

i

lr, L),



tď
[ď
řď
W
§

qdl

§É/

List č. 1

Příloha č. 1 ke smlouvě o dodávce tepelné energie č.:217

Technické parametry odběrného místa

Započitatelná pro ÚT
Podlahová pro TV

,l{a
HTs

I.
Odběmé místo (číslo,název): 0078-025/078

SPV Oriono Krásnohorské 29

1, místo předaní: vstup do odběrného tepelného zaŤizení odběratele v
E.Krásnohorské 29 l 1306

2. způsob přípravy TV:
3. místo měření ÚT: napojovací uzel v E.Krásnohotské2911306
4. místo měření TV:
5. způsob měření: měřič tepla

il.
Základní parametry dodávané a vrácené teplonosné látky:

T l ak (přívo d l zp átečka) : 0,6 / 0,5 MPa
Výkon: 0,087 MW
ObiemovÝ orůtok: max. 3,5 m3/tt

teptota pri'-r s 0C 
1přívod lzpateéka): 92§ 0C l 67 ,5 

0C

ilI.
Plocha v m2lv souladu s vyhláškouč.372l2a01 Sb.):

nebyty byty
II39,20 0,00
0,00 0,00

Iv.
Odběrový diagram

1. Celkový planovaný odběr tepelné energie zakalendářní rok, včetně časového rozlišení
odběru, je uveden v tomto odběrovém diagramu:

Odběrový diagram ÚT:

Roční spotřeba tepla pro přípravu TV v GJ.; 0

2.Yzhleďemk tomu, že dodávky tepelné energie jsou řízeny ekvitermní regulacÍ, nemŮŽe bfi
skutečně odebrané množství tepelné energie zpochybněno odběratelem ani dodavatelem a

bude oběma smluvními stranami akceptováno.

V Havířově dne: 31 . 12.2009

Měsíc Sjednané
množství

v GJ.l

Měsíc Sjednané
množství

v GJ.i

Měsíc Sjednané
množství

v GJ"i

Leden 83 Květen 8 Září 4

Unor 70 červen 0 fuien 34

Březen 61 červenec 0 Listopad 60

Duben 38 Srpen 0 Prosinec 74

Celkem 432



W

@

íifu,

1,

2.
aJ.

4.

Příloha č.2ke smlouvě o dodávce tepelné energie ě,:217

Cenové ujednání

Cena tepelné energie pro rok 2010 je sjednana na zžkladě zákona ě. 45812000 Sb.,

energetický zékon,v ptatnem znéni, zákonač. 5t3lI991Sb., obchodní zákonik, v Platném

znéíi, zékona é. 52611990 Sb., o cenách, vplatném znéní, vyhláškou č, 580/1990 Sb,,

v platném znéní a v souladu s platnými Cenovými rozhodnutími Energetického

regulačního úřadu k cenám tepelné energie.
TÓto cenové ujednání má platnost od 01. ledna 2010 do 31. prosince2010,

Cena tepelné energie stanovená k 01. lednu je v souladu s Cenovým rozhodnutím cena

předběžná.'pr.abczrra 
cena je stanovena za předpokladu celkových smluvních roČních dodávek

v lokalitě 863 418 GJ. V případě, že skutečné množství dodávek bude po skonČení roku

(k 31. prosinci) odchylné, bude cena tepelné energie (resp. proměnná sloŽka, která je na

odebraném množstvi přímo úměrně závíslá) ve výsledné ceně, v souladu s Cenovým

rozhodnutím ERÚ, úměrně tomu změněna.
Dodavatel provede vyúětovaní na tuto výslednou cenu do 15,březnanásledujícího roku.

Cena za tepelnou energii pro vytápění a dodávku teplé vody připravovanou

decentralizovaně a měřenou na vstupu do odběrného zaŤÍzení je stanovena

ve dvousložkové sazbě:

proměnná složka Kč/GJ"a @ez DPH) 343,43

stáiá složka Kč/GJ,i Gez DPH) 105,81

K cenám uveden;frn v tomto cenovém ujednání bude zaúětovállo DPH dle Platných
právních předpisů.
V uvedenych cenách nejsou zahmlíy náklady na množství spotřebované vodY

(z veřejného vodovodu), která je pro odběratele ohřívána. Tyto náklady jsou rozúČtovánY

dle náňadů (faktu1) Severomoravských vodovodů akana\izací Ostrava, a.s. a odebraného

množství vody (m').
Dodavatel se'zavazuje provádět zuétováni dodávky tepelné energie měsíČními daňovýTni

doklady (dále íéž,,faktura") s náležitostmi dle zákona č,23512004 Sb,, v platném znéni, a

to vždy do 15. dne kalendařního měsíce.

V Havířově dne: 3I.12.2a09

5.

6.

7.

9.

!čýl



1{a
Hrs

Příloha č. 3 ke smlouvě o dodávce tepelné energie

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Iz.

J.

3.

1,

2.
4.

5,

3.

4,

5.

Všeobecné obchodní a dodací podmínky
ke smlouvě o dodávce tepelné energie.

úvonNí usr.q.NorrENí

Tyto Všeobecné obchodní a dodací podmínky (dále též
OP) ke sm_louvě o dodávce tepelné energie pro úsťední
vytápění (UT) a dodávce teplé vody (TV) se vztahují na
lzayíené smlouvy o dodávce tepelné energie
uskrrtečňované ve veřejném zájmu v souladu se zákonem
č.45812000 Sb., o podmínkách podnikaní a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích, v platném znění
(energeticloý zakon). OP jsou, jako příloh4 nedílnou
součástí smlouvy o dodávce tepelné energie uzavřenémezi
Havířovskou teplárenskou společností, a.s. (HTS) jako
dodavatelem a odběrateli.
Dodavatel uzavře smlouvu o dodávce tepelné energie
s kťdým (viastník objektu, správce objekťu, nájemce,
apod.), kdo o to požádá a splňuje podmínky stanovené
příslušnými platnými právními předpisy.
Odběratel před uzaťením smJouvy o dodávce tepelné
energie přikládá k přihlášce k odběru tepelné energie
tyto dokumenty:

a) aktuální rýpis z obchodního rejstříku (OR), je-li
obchodní firmou nebo osobou, která se povinně
zapisuje d9 OR, aktuální výpis ze živnostenského
rejsťíku (ZR), je-li obchodní firmou nebo osobou,
která se povinně zapisuje do ŽR
b) kopii oběanského prukazu, jeJi fyzickou osobou,
která není obchodní firmou
c) ňizovací listinu a v,_ípis z příslušné evidence, je-li
právnickou osobou, která není obchodní firmou nebo
se nezapisuje do OR
d) výpis z katastru nemovitostí nebo kopii nájemní
smlouvy o uživání vytápěných objektů nebo prostor
popř, jiný doklad prokazující právní vŤah odběratele
k odběmému místu,

I. DEFINICE POUŽITÝCH POJMŮ

Rozvodným tepelným zaíízením (RTZ) se rozumí
zaíízeni pro dopravu tepelné energie tvořené tepelnými
sítěmi, předávacími stanicemi a domovními předávacími
stanicemi; včetně příslušnétro měřícího zaYizení ukončená
prvními uzavíracími armaturami na přívodním a vratném
potnrbí v odběmém místě.
Odběrným tepelným zařízením (OTZ) se rozumí
zaŤizeni připojené na zdroj či rozvod tepelné energie
urěené pro vniřní rozvod a spoťebu tepelné energie v
objektu nebo jeho části, případně v souboru objektů
odběratele a začiná přírubami (včetně těsnění) napojenými
na první uzayiraci armatury na přívodním a zpětném
potrubí tepelného zaíízeni dodavatele. OTZ není součástí
P.TZ.
Dodávkou tepelné energie se rozumí dodávka energie
tepla nebo chladu k dalšímu využití jinou fyzickou či
právnickou osobou.
Odběrem tepelné energie se rozumí převzetí dodávky
tepelné energie od výrobce nebo distributora v odběrném
místě, a to ke konečné spoďebě nebo ryržití,
Teplonosné médium (TM) je otopná voda, která je
majetkem dodavatele. Odběratel není oprávněn bez

1.

souhlasu dodavatele s TM manipulovat a je povinen ho
\,racet.

Odběrným místem (OM) se rozumí místo plnění
stanovené ve smlouvě o dodávce tepelné energie. r,nětnž
píechťaí tepelná energie z r4astnictví dodavatele do
vlastnictví odběratele.

Sjednaným množstvím tepelné energie (GJsj) se rozumí
hodnota, kterou dodavatel sjednává s odběratelem
v odběrovém diagramu. Pomocí takto sjednané hodnoty
dodavatel následně stanovuje podíl daného OM na stálých
nákladech dodavatele.

Měřícím místem se tozunrí místo. kde je měřena dodávka
tepelné energie,

Místem předání se rozumí konkétní místo pr'ísluši-ré

danému OM uvedeném v Technických parametr-ech OM.
Poměrovým měřidlem - měřidlo množství TV
instalované v sou]adu s platnými technickjmri normanri
u konečného spotřebitele a měřící s přesností stanovenou
z.č, 505l1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdě.;ších
předpisů.

Přerušení dodávky tepelné energie _je dočasné odpojení
OTZ odběratele od RTZ dodavatele. aniž dojde ke

skončení smluvního vaahu,
Ukončením dodávky se rozumí trvalé odpo;ení OTZ
odběratele od RTz dodavatele a ukončeni sm]uvního
váahu,

IL DoDACi PODN{ÍNKY

Pravidla dodávky tepelné energie pro ÚT stanoví § 2 a § 3

vyhlášky č. 19412007 Sb.
2, Pravidla pro dodávku TV stanor,í s§ 4 vyhláškv

1.

č.1941200,1 Sb.
Za neoprávněný odběr tepelné energie jsou por,úor,ánl
případy uvedené v § 89 odst. 1 eneígetlckého zákona,
Zpúsob výpočtu škody vzniklé dodavateli neoprávněným
odběrem stanoví § 1 i,yhlášky č. 47812006 Sb. Pro úče11,

těchto OP se pro r,ýklad poimu ,,odbčr přl opakovaném
neplaceni smluvených piateb včetně r,r,účtor,ár,ií za
odebranou tepelnou energii" dle § 89 odst, 1 písm. b)

energetického zákona považuje skutečnosi. kdy odběratel
neuhradí dodavateli dvě po sobč jdoucí smluvené platebni
povinnosti, včetně záloh za dodávk,v tepelné energie, a to

ani po tom, co jej na tuto skutečnost dodavatel upozornil.
Odběrem v rozporu s uzavřenou smlouvou se rozumí
nepinění závazků a povinností odběratele sjednaných
v uzavřené smlouvě o dodávce tepelné energie a těchto
OP, které jsou její nedílnou součástí.
Odběr v rozpoíu s uzavřenou smlouvou o dodávce tepelné
energie je podstatnýrrn porušenínr smlouvy s účinky dle

§ 345 a § 349 zákona č. 5 1 3/1 99 1 Sb.

III. MĚŘENÍ DODÁVKY

Měření odebrané tepelné energie plo Úr a TV
odběratelenr se provádí podle § 78 energetického zákona a

v souladu s § 7 vyhlášky č, 194/2007 Sb.

1.



ífr@

2. Měříci zařizeni
2.1. Dodavatel 

T9ři, " účtuje dodávku podle údajůvlastního rněřícího zatiréÁl,*Óailir.' je povinensvá připojená zařizeni up*ui-t-. poat. po§nůdodavatele tak. aby Uyru uráňnu instalace měřičea za.jišténa jeho^ správná fu"k;;-; ochrana předpoškozením_._ Způsob měření, J^n *eiiatu u ;.t oumístění určí dodavatel
2,2. Spotřeba tepelné.:l:lci. pro r,ýápění se stanoví nazákladě údajů 

.měŤidli inrturoríuňo na vstupu doobjektu. U domovních or.aá"".řn stanin 1ž^insta]ovat 
Tť:ní,,.y"l|é ;";ři"-;;' ",i;;;'".O';výstupu z Como,ní piedávací ;i;;i;,'2.3. V případě centrátní ptipr"ňr"řr. ,"ožství tepelnéenergie kjelílu..ohřevu u' -noZ.t"i' studené pitné, vody měří v předávací stanici.2.4, V případě připravy, rV ňaie.nem místě (zúčtovací

.jednotce) je 
,množství t.p.hé ;;;;;ie k ohřevu amnožsiví studené. vod1. rně'ř.no u tomio miste.3. Odečty měřidel dooavek tepelné enersie3.1. Odečet naměřerý.h h;;;;;;;";idi orobu pověřenádodavateIem,

3.2. Odečet hodnot na měřidlech v OM se provádí vždvpři zahájení a po ukončení odb;.* dojňr:i.o.1".Jenergie (zrušení smlouvy). po utň.ni topnéhoobdobí a v jeho prubehu 
"!J1 ;.a*"rneriO"e3,3. Odečý měřidel pro. dodávku i.o.'"n'i"**'e budouprováděny k poslednímu Oni rllui.naarním měsíci.Provedený :dŤ.l aoJu.,uiJ"^'laznamenává.

Dodavatel oprál,něnému rarrup.iooleiateie umožnínaměřené h:dl:v_ ověřii nahřdnutím dozaznamenaných údajú na správě společnosti HTS.1, Naměřené hodnot} spotřety tepelné *J.e;;ori podklad
. lio t,1 účiováni cen1 dodavŘ_r oiUeru,.il.'"'' 

.

J. Laznamy o odečtených hodnotách budou u dodavateleuioženy po dobu til r.t, 
".Ú"J.-ii pliJ"s,iY.i ou..ne. zátaznými předpisy stanoveno jinak.- ""-'*-''.

6 piezkoušení meiicino zařizeni
Má-li odberatel pochyb.nosti o správnosti naměřenÝch
ú d aj ů nebo zj istí -li i zái adu 

"" *Crř*'rři;"'#; ili;;podle § 78 odst 
.2 .*:lc;;i;Ě;;-;;"k;;" požád,at

*O:::i:|._ " 
přezkoušení pří j;;;;; ;c-iiř ooduuut.lJe povlnen na základě 

.odběratelovy fir..ne Zaaortiměříci zaŤizeni do
vyměnit. odběratel 11 1T,,ť:'*ouŠet, a je-li vadné,

méřicího,.ři; i ;;,Jh::"i::t, J:'.fi::.l'",-;:ff Tzaíízeni z|ištěna závla.a, h."di-;;ki;;y .oor.n' ,;.no
|iiilorS5nl1 a výměnou OoauuuiJl'N"Jn"l-ti záuada_ z.ltštěna. hradí ry,io náklad;.oaUerarlt,7, Náhradní způsoi určení .p"tr.Uy t.p.rné enersie7.1. Náhradní rrtr:!_i,r';ri.n5rr.bi""rile 

energiebude použit v případech. že:, byla zjištěna porucha na měřícím zaíizeni, která

#:ffÍ""" 
sPrávné měření spotřeby tepelné

r měřič byl demontován za účelemmetrologického ověření. bylo zjištěno poškození zajištění jednotlivých
částí měřidla proti neoprávnOne rnunipuru.io provedení odečtu měřidla bylo zneáožněno zestrany odběratele (zejména porušením

_ povinnosti dle čIánku V. odŠt. S, OP). 
-

7.2. Náhradní způsob určení př;;;."klň;Íe spotieUytepeiné energie pro vytápění ;p.;í"á';; výpočtupodle denostupnoue meio jy. Vr,ir*o.rr.ia tepelné

8,

9.

energre bude stanovena jako aritmetick1, průměr zet šech topných měsiců předchoziho řařnOainiho
roku.

: -] \áhradní způsob určení předpokládané spotr.ebvtepeine energie pro pripravLr Ti , ÓM';p;;ň,;';ltípočtu spotřeb1 tepeine energ.ie iáil.."uu r ..připravené TV pomócí průměňJnrO"ř'rpotr.n1,
tepelné energie k_ohřevu vody v oUáoúllrunteni*
měřením iepelné 

.energie a , toni-i* poar.přípustných (nepr'ekočiielný.rr; rroanot"rnernýct
spotřeb tepelné energie podte o 4 .do, i"yhňk,i,;,
] 94 2007 sb.

Z,lrstí-li.odběratel porušeni iunkce měřícíh o zaŤizetli nebo
11l::"' mčřjci]a. .1e povinen,o 

".pr"jr*r''i,r.,n,,,.ir;*lj,.*, i:.]] 
,§,r8 odst. 4 energeri.ren" ,at""u;uuud\illť] .]e opravněn vyměnit na svůj náklad něřící

:i|.^:.i Scrr lsni opravnená 
";g;r;.;;^';;pracu jeprolokoJ o \ \menč mčřid]a s uuedenlm kon."uéí;';;;;počítadla demontovaného přistroje á';;;áte"e;' stavpočítadia nor,ého, Tento doi<urne", Ora.tijň,ziri nusPrár ě společnosti HTS. " -*- \ gaoPu- 

7Jalq,ko]ir zásah do měřiciho zaŤizeni bez pisemnéhosouhlasu.leho r.jasm ika se zakazuje.

nl. CENA A PLATEBNÍ poomÍNxy

Cena tepelné energie
1,], Dodávka tepelné energie .je dodavatelen účtor,ánaza. cenu jednotky tepelné energie ,".a.nou ,,.srniouvě o dodávce tepelné .i..gr. ,,.dnunouvsouladu se zákonent č 52611990 šU., o' ..na.r,

:t]::::1, zněnr a přislušn1'" ..no, u. .;;.d.;;;;
tt]elgetlcKeh,o 

. 
regulaČního Úřadu (ERÚ) nebo

.1tnymt reguIariv1 vl dan_ nli přislušn,vmi orpalt\státní správy. a to ve uýsi nárouiu i;,; ;ň";naměřeného nebo dopočteného 
--,rrnorrrrl

Spotřebovane tepeIne energie.
].2 

,C^ena 
tepelné energie3e stJno,.ena r.iechto Ljror.ntch:1,2.1. na vý§tupu z předávací .t""i* 

'- "'''irro 
,.rozumí:

10.

1.

1.3.

1,4.

1.5.

a) prodej tepelné energie pro připravu fVz centrálních předávacích ,tuni. nápoi.,ri.i, nu
1rilali rozvod tepelné energie. ÚáŤV l.'ájr.oooavana sekundámími rozvody,

l .2.2. na vstupu do objektu - iímro se rozumi:
a).prodeJ tepelné energie pro ÚT zvenkovních
sekundárnich rozvodu.
b) prodej tepelné energie pro ÚT a TV lravýstupu z domovnícň pi.aa*.i.t 'rtu,r;.

umístěných_ v ob.jektu odběiatele . 
";p"J;;;;na decentr.alizovaný dl outr.ubkouli okruň. '

c) prodeJ tepelné energie pro UT a TV zpředávacích stanic nupo.1enycl nu pri,r.a.Íi
t,ozvg| 

1 !g2 vnějších sekunáárn rch roruoir,.'-' 
"'

_ 9,_oroť.r. 
tepelne energie , prp"ry.n rroJ.l,Lcll} lepeJne energle platí za odber. tepeine etreI.piev místč předáni. a ro pro kazdé OM,urn*uina'''.''

L.ena tepelne energie na výstupLr z píedáraci staniccdl_. předchozího odst. 1.2.1 je f.kil;;;,;;
vjednoduché sazbě.
Cena tepelné energie na vsiupu do objektu dJepředchozího odst, I.2.2. je rrr.,rr"'"a,r, 

".dvousložkové sazbě-
Cena^tepeiné energie v jednoduché sazbě.je cenouza oooanou lepelnou energii rKe'GJ). K cene

1,6.



Aa
HTs

tepelné energie je účtována daň z přidané hodnoty
dle platných právních předpisů.

1.'7. Cena tepelné energie ve složené sazbě je cenou za

sjednané množství tepelné energie (Kč/GJ.J a cenou
za odebranou tepelnou energii (Kč/GJ.6). K ceně

tepelné energie je účtována daň z přidané hodnoty
dle platných právních předpisů,

1.E. Piat za sjednané množství tepelné energieje účtován
měsíěně jednou dvanáctinou roční hodno§, plaíu za
s.lednané množství tepelné energie. Plat za

odebranou tepelnou energii je účtován měsíčně dle

stavů měřide1 nebo v objemu stanoveném náhradním
způsobem.

1.9, Roční hodnota platu za sjednané množství tepelné

energie se stanoví za sjednané množství tepelné

energie ve sm]ouvě o dodávce tepelné energie.

1,10. U nového odběru hradí odběratel alikvotní část z
roěního p\atu za sjednané množství tepelné energie

počínaje měsícem. ve klerém došlo k zabájeni
odběru.

1.11. Při přerušení dodávlqy tepelné energie z důvodu na

straně dodavatele delším nežjeden kalendářní měsíc
hradí odběratel alikvotní část z ročního platu za

sjednané množství tepelné energie včetně měsíce, ve

kterém k přerušení doš1o a od měsíce, Llerý
následuje po měsíci, ve kterém byla dodávka
obnovena,

1.12, Při ukončení odběru tepelné energie v průběhu roku
hradí odběratel alikvotní část z ročního platu za
sjednané množství tepelné energie včetně celého
měsíce. ve kterém by,la dodávka tepelné energie

prokazatelně ukončena a dodavatelem provedeno

opatření znemožňující neoprár,něné pokačování
odběru.

1,13. Cena tepelné energie bude sjednávána a

vyhodnocovátra zpravidla na 1 kalendářní rok.
1.14. Dodavatel si vyhrazuje právo změnit cenu tepelné

energie v případě změn obecně závazných předpisů,
které mohou mít vliv na cenu tepelné energie nebo

do3de-li v pruběhu roku ke změně cen vstupů,

ovlivňu.jících kalkulaci ceny tepelné energie, a to
s účinností ke dni vzniku těchto změn a odběratel se

zalazuje nor,ě stanovenou cenu tepelné energie

uhradit. Dodavatel změnu ceny tepelné energie

písemně oznámi, a to formou písemného dodatku
k této smlouvě, odběrateli bez zb7tečného odkladu
po stanovení nové ceny tepelné energie. Odběratel
se zavazuje tento návrh dodatku do 15 dnů po jeho

obdržení potvrdit, a to formou podpisu dodatku a

zaslat zpét dodavateli nebo zaslat vlastní protinávrh
dodatku, Dodavatel se zavazuje tento protinávrh
dodatku projednat ve lhútě 15 dnů po jeho obdržení.
Nepotvrdí-li odběratel návrh dodatku nebo nesdělí-li
vlastní protinávrh v€ 1hůtě uvedené v tomto

odstavci, platí dodatek dle návrhu dodavatele.

zúčtovací období
Zúétovací období za dodávku tepelné energie je měsíční.

Tímto obdobím se rozumí doba mezi dvěma odečty tak.
jakje uvedeno v č1. III. odst.3.3. těchto oP.
ZáIohy a pravidelné měsíční platby
3.1. Dodavatel je oprávněn sjednávat sodběrateli dílčí

platby měsíčního plnění za dodávku tepelné ener_eie

(zálohy) v závislosti na předpokiádaném měsíčním

odběru tepelné energie sjednaném v odběrovém
diagramu tepelné energie,

3.2.

Vyúčtování měsíční dodávky tepelné energie
q.l. Vy,ťičtování měsíční dodávky tepelné energie

provede dodavatel daňovým dokladern (dále faktura)

vystaveným do 15. dne následujícího měsíce po

zúčtovacím období, které je předmětem vy,účtor,árií,

V případě pochybností plati. že dnen-r doručení

faktury je třetí den od podání této faktur1, držrteli

poštovní licence k přepravě,

4.2. i'aktura bude obsahovat ná]ežitosti daňového

dokladu podle zákona č. 23512004 Sb,, o dani z
přidané hodno§, v platném znění, dále bude

obsahovat vl.rčtování záloh a v_včíslení nedoplatku

připadně přeplatku.
4.3. Odběratel souhlasí. že dodavatel může přednostně

použít přeplatek na zápočet svy'ch spiatných

pohledávek k odběrateli, Dnem zápočtu je y tomto

případě den splatnosti uvedený v části ]V, odst, 4,4,

těchto OP
4,4. Splatnost nedoplatku respektive přeplatku (případně

přeplatku sníženého dle části IV, odst. 4.3. těchto-Or) ,. sjednává na 15 dnů ode drre doručení

daňového dokladu odběrateli,

4,5. Za den úhrady se považuje u nedoplatku den

připsání na účet dodavatele. u přeplatku den přrpsáni

na účet odběratele.
Rozdělení nákladů na jednotlivá odběmá místa

5.1. Stanovení nákladů na dodávku tepelné enersic se

Provádí dle ustanovení § 1 odst, 1 a odst, 5 r,r,hlášk_v

č. 47,712006 Sb.
5.2. Stanovení nákladů na dodávku TV se pror,ádí dle

ustanovení § 1 odst. 2 až odst, 1 vyhláški,

č. 4,7112006 Sb,
5.3. Rozděleni nákladů na přípravu a dodár,ku TV při

společném měření množstr,í odebrané tepelné

energie na přípravu TV pro r,íce odběrnýci-i nríst se

rozdělí na základě dohod_v dle § 76 odst. 3 písm, e)

energetr ckého zákona takto :

5.3.1. Náklady na tepelnou energil k přípravě TV ve

spoleěné přípravně se dělí na slož]<u základní a

spotřební. Zákl,adní složka činí 30 %, spotřební

70 qo nákladú.
5"3,2. Základní složka se měsíčně rozdělí na

zúčtovací jednotky podle podlahové ploclry
jednotlivých zúčtovacích.jednotek,

5.3.3. Spotřební složka nákladů na tepelnou energii

k připravě TV a náklady na dodávku pitrré

vody pro přípravu TV a její stokování se

rozdéli úměrně podle součtu údajů

poměrových měřidel v zúčtovacich jednotkáclr,

5.3.4. Dodavatel tepelné energie náklady spotřebrrí

složky za tepelnou energii k ohřevu a nnožství

Konkrétní výše záloh ajejich splatnostje stanovena

v příloze č. 2 .,Cenové ujednání" ke smlouvě o

dodávce tepelné energie. Platba.le uhrazena dnenr

jejího připsání na účet dodavatele.

Zarcny se stanovi samostatně na _jednotlivé měsíce,

Podíl jednotlivých měsíců na předpokládaných

nákladech na dodávku tepehé energie v průběhtt

kalendářního roku se stanoví smluvně. Pro každý

následuiící kalendařní rok budou zálohy stanoveny

s přihlódnutím k předpokládané spotřebě a ceně

dódávané energie. Platební kaiendář měsíčních

záloh za dodávku tepelné energie je souóástí přílolt1,

č, 2 smlouvy o dodávce tepelné energie,

U odběrate]ů s nízkým odběrenr tepeiné energie

nemusí bjt zálohy sjednávány.

3.3.

3.4,

4.

5.

2,

J.



ífr,
studené vody kpřiprarě TV účtu.je íbrmou
měsíčních záloh, Pro stanoveni spotřebních
složek TV je odběratel povinen piivest opisstavů poměroi,ých měřiáel spotř;by TV kekonci kalendarního roku u ao ró án,i 1E. ao
10. l. kalendářního roku) předat áodavateli
informace o skutečné .potr.Ue za-zúětoyaci
období, a to podle zúčto;acích jednotek nebo
odběmých míst. Dodavatel násiednJ provede
vyúčtování za uplynulý kalendářní rok k datu
15, 2. kalendářního roku.

5.3.5. Smluvní strany se zavazuji. že budou činit vše
dostupné. aby případné rozd,íly ve spotřebě
pitné l,ody porržité k ohřevu v tópném zdroji asoučtem údajů z měření spotřebý TV ze všech
zúčtovacich 

_jednotek prisluSných k topnémuzdroji nebyly způsobin1, jejtch zařizenim.
sloužícím k připravě, .oruoáu" . .ěř;;i ;;i;
užitkové vody. Smluvní stlany se d,áIe zavazuji
provádět sledováni a kontrolu svých zařízeni,aby zajistily, že technický stav uvedenych
zařizení neb1,I přióinou rozdllu v poptsovaných
spotřebách nad mez stanovenou dl. plrÁ'Uj
tohoto bodu. _§mluvní strany se doháaly, piivědomi potřebné vzájernné součinnosti,
provádět z výše uvedených kontrol zápts, a to
vždy:

a) V případě zjištěné poruchy na předmětném
zaŤízeni. která b1, mohla mit vliv na vVSi
rozdílu ve vykazovaných spotřebách. Zápisbude obsahovat, v piípidě zvýšeného
rozdilu l1lkázaného měřidly, způsob ,1ehoeliminace,

b) Při překločení rozdílu 20 %o ve spotřebě
pitné vody použité k ohřevu vody v iopném
zdroji a součtem údajů z měřeú ze všechzúčtovacích jednotek piíslušnÝch
ktopnému zdro.1i, V tomto pripadJ se'ná
žádost jedné ze smluvních si.an prov"dou
kontroly za účasti všech smluvni.i, ,*un, uto kontrola_ přesnosti měření v připravněTV, kontro_la zda nejsou rinltý i.V ze
zařizeni dodavatele a zda nejsou neměřené
odběry a únilry z odberněho tepelného
zařízeni odběratelů. o takové kontrole musíby učiněn, písemný zápis, ktery bude
uložen u dodavarele i odběrarelů.

5, 4. O_pravy chybně nahlášeného -""Z.i"irp.rřebovanéTV po obdržení konečného rozdělení 
"ái;ň,5.4.1. V případě, kdy sám oaUeratei-'iSi uZnahlášené množství vody, což ,Ái^"na

dobropis pro ostatní odběiateie u. ,oor.One
přípravně, provede se oprava nu ,ánuOCpísemné žádosti a o "zaplaceni 

rozOílu
odběratelem se ostatním ódběratelům ze

_ . ^ ,společné přípravny odešle dobropis.
5,4.2. V případě, kdy odběrater .niZi nahlášené

množství spotřebované vody, musí sám
odběratel požádat všechny osiatní odběrateleze společné přípravny o písemný souhlas
s provedením opravy. Oprava může by1
provedena jen za souhlasu všech odběratelů a
dobropis pro odběratele žádajícího o|ravu
bude vyhotoven až po zaplaceii všech áLtur
ze strany ostatních odběratelů.

5.5. Odb,ěíatel zodpovídá za síay poměrových měřide]
spotřeby TV, která musí vyhovór,at zák, e. 505/1990Sb, _metrologii, vplatném znění, Vpřipadě
nedodržení požadavku tohoto zákona pro tato
měřidla, nebo byla-li z.lištěna manipulace s'měřidly.
která mohla mír vIjv na sprár,nost Uarli ,"ei.ri.

^ 
nebudou údaje použity pro \,) účtování. '

)tanovenl s.;ednaného množství dodávk1 tGJsj t6.1. Odběrná místa stávající:
6.1.1 , Za sjednané množství tepelné enelgie se pro

následující rok (n+l] povťu|e hodnota
skutečně odebraného ,norit, i repelne energle
v odběrném místě v roce předcházejícinl
běžnému roku (n- i ).

6.1 .2. Změna sjednaného množství tepelné enereie.je
možná na základě písemrré žádosti odběrate]e
nebo podnětu dodavatele podaného y terminu
do 3 1. 1 0, běžného roku (n) s účinností od l, ].
roku následu;r'cího 1n'11. Změna je s.;ednána
oboustranrrÝm podepsánim precimelné pří]ohr
smlouvr, a účinná dnem v této uvedenlil

6,1,3, Dúvodem pro změnu sjednaného mnoZsn,i
tepelné energie ze strany odběrate]e molrou brt
změny potřebl,tepeiné errergie v souvis]ostr s:
stavebními úpravami, charakterem nebo
časovýn průběhem využívání zásobovanr ct
^L]_l-qoDjeitlu nebo změnou velikosti odběl;
zpúsobenou realjzací stavebně technickích
ú_spomých opatření u zásobovaného oU,leicl,
Ke změnám množství v toleranci + ,. o,
nebude přihIíženo,

6.2. Odběrná místa v objektu, jehož části začnou r,lastnit
v průběhu roku rúzné subjekty:

Stávající s_jednané množství tepelne enelq]3
odběmého místa bude na nové vlasiníkuorier.,.,,
v.poměru dIe písemne dohody ,.ii no\ \ m]
vlastníky. Pokud k takovéto doÁodě n.Oo;Oe. pui
v poměru vytápěnjch podlahorrch p]och
jednot]iwch částí objeku. pokuC nedo;d. iJ,;;
dohodě mezi dodavatelem a odběrateli.

6.3. Odběrná místa nově vzniklá rozdělenirl stár,a.jícílio
odběmého místa:

Stávající sjednané 
_ 

nmožství tepelné enelgle -odběmého místa bude na nová bv .o.áei.no
v poměru dle fakturované dodávky v období 12měsíců předcházejícich vzniku saÁostatných Olví.
Nebude_ii tento údaj k dispozicr, pak dle písenrné
dohody mezi všemi vlastníkl, objektu nebo.jelro easti
a pokud ktakovéto dohode neáojde. pa]< vpoměru
podlahových ploch jednotlivých eásti oiiektu, pokud
nedojde kjiné dohodě mezi dodaratelel a
odběrateli.

6.4. Odběrná místa nově vzniklá:
Velikost sjednaného množství tepelné energre u
všech nových odběmých nist buáe stanoverř dleprojektové dokumentace po odborném posouzení
dodavatelem.



/a
HTs

v. pnÁva a,zilvlzxy oonĚru,rBLE

1. Při zŤizov(ni nového OM je odběratel povinen provést

potřebné technické úpravy OTZ, a to podle pokynů

bodavatele a v souiadu s platnými právními předpisy,

Odběratei je povinen na svůj náklad upravit OTZ pro

instalaci měřicího zaŤizení v souladu s technickými

podmínkami výrobce měřicího zŇízeni po předchozím

projednání s dodavatelem.
2. bOÚOrutet je povinen pro odběr tepelné energie pro

výápění záchovat a dodržovat vyprojektované ukazatele

sueho O]ut. Odběratel se zavazule využívat obsahu tepelné

energie otopného média dodržováním teplotního spádu

meziteplotami přívodního a vratného media,

3, Odběratel se zavazuje předem projednat sdodavatelem

technické úpravy a Žměny na sr,ém odběrném zaíizeni,

které mohou mit podstatný vliv na množsťví a kvalitu

dodávky. Bez píiemného souhlasu dodavatele nelze

provádét jakékoliv podstatné změny aúpravy naOTZ,
-1, baOeratei souhlasí s poslq,továním údajů o podlahorl,ch

plochách potřebných pro rozúčtování TV a je povinen
'dodavateli 

nahlásit připadné změny těchto podlahových

ploch nejpozději ke konci zúčtovacího období,

. baUerut.i .1e povinen umožnit dodavateli přístup do

objektu Uzárizéni dodavatele na dodávku tepelné energie,

pokud srrr]ouvou není stanoveno jtlď<, Za tímto účelem je

odběratel povinen předat dodavateli klíče od vstupu do

domu. skiepních prostorů a OM, Smluvní strany se

zal,a/lljí. že v OM budou udržovat pořádek a budou je

používát pouze zaúčelem provozování tepelného zŇizení,

:, Odběratel se zavazuje připravit OTZ kprovozu před

kazdým zahájením tepelného období. a to zkontrolováním

oteuiení u.niil,i .1í.n spravovaných v OM, odvzdušněním

sl,siému atd. V piípadě, že odběratel písemně neoznámí do

2b, 8. talendářního roku nepřipravenost části nebo celého

OTZ k provozu, platí, že dodavatel může považovat toto

OTZ ziptovoz-usihopné. Smluvní strany podle § 3 odst, 6

v_vhláš§, č. Ig4120Ó7 Sb. nesmí provádět planované

opruu_v.irá.. údržbové a revizní práce v topném období,

: . Smluvní strany se zavazuji provést na svém zaíizeni pro

Út a tV takóvé úpravy, aby vlivem zpětného působení

neovlivňovali negaiivně kvalitu dodávky tepelné energie

p.o ÚT, technolÓgické zaŤízeni či kvalitu.dodávky TV
jiným odběratelům (např. zanesené _potrubní 

rozvody,

unimni TV do zařízení jiných rozvodů, propojení TV a

studené vody, aj.).

8, Odběratel je povinen neprodleně oznámit dodavateli

provádění pru.i .,u svém zaŤizení. u nichž dojde k úniku

TM za účelemjeho doplnění po skončení prací,
g. V případě vzniku závadného technického stavu OTZ

lnáji.ii,o vliv na kvalitu nebo množství dodávané tepelné

energie pro výápění a přípravu TV je odběratel povinen:

. u*ÓZnit v dohodnutém termínu, aby dodavatel

provedl kontroiu OTZ tepelné energie,

. odstranit zjištěnou závadu ve stanoveném termínu

uvedeném v písemném protokolu podepsaném oběma

stranami.
Pokud odběratel zjištěnou závadu řádně a včas neodstraní,

má dodavatel právo na přerušení dodávky tepelné energie,

10. Odběratel nese odpověánost za nekvalitní dodávku tepelné

energie pro vytápení a přípravu TV v důsledku porušení

nyaráUicteno vyregulování systému pro vytápění a

rozvod TV. iestliže:

1l.

. umožnil neoprávněné osobě zasáhnout do

rozvodného syitému nebo svým zásahem ovlivnil

rozvodný systém
. neuvedl v přihlášce k odběru tepelné energie

skutečné paíametry OTZ a rozvodu TV,

Nákl;' spojáné s nový,m hydraulickým vyregulovánínr

topnéhó ,yrlé*u a rozvodťr TV nese v uvedených

případech odběratel.
batěrut.t nese odpovědnost za tepelnou pohodu ve

,ýapOnY.rl objektech, která závisí na hydraulickén-t

lyregutávani unitřní otopné soustavy za předpokladu, že

,*tu-uni palametry TM na vstupu do ON4 byly. splněn1,,

Óátěrur.rl se zakazuje (pod sankcí jednoslranného

uř*e*i dodávky dodávatelem) připojit na své tepelné

zaí izeni dalšího odběratele.

Ódberur.l je povinen písemně oznámit dodavateli změnv

pruunmo iituju uZiváni objektu, právní subiektilin a

'auiSl.t,, rtu'.rností ovlivňujících plnění srrych závazkú

vůči dodavateli (např, změnu nebo zánik vlastnictví anebo

naiemniiro urtuiru, právní form1,, likvidace, .převod 
a

;ř;;h.á prál a zá"-Ůků na jinou osobu,.zejména prode_j

ioOnit" nebo jeho části. vstup do insolventního řízení

ltd.) nejpozaCjl do 7 kalendářnich dnů od provedení

12.

13,

změny.
t+. ÓáUěiatet je povinen respektovat ochranná pásma

tepelných zaíizeni (§ 87 energetického zákona),

lS. OaUěratel má právo na náhradu škod.v při nedodr,žení

,a't tuOni.h parňetrů dodáv§, tepelné energie. podle § 76

odst. 3 písm. b) energetického zákona, .Škoda 
nrusí býr

prokazána (§ 76 odst. 6 energetrckého zákona) Právo na

náhradu škody a uš]ého zisku nevzniká r, zákonen-t

uy1.n.nouunY.-h případech přerušení nebo omezení

aáOautv t.p.lné energie podle § 76 odst, 4 energetického

zákona.

vL PRÁVA AZ^y^Zí(y DODAVATELB

1. Dodavate1 má právo přerušit nebo omezit dodávku tepelné^ 
.*gi. v neztytném rozsahu a na nezbynou doblr

,, |ii"paO".r, a zá podmínek vyjmenovaných § 76 odst, ,1

energetického zákona,

2. Dod"avatel je povinen v případech přerušení nebo omezeni

dodávek tepeiné energie podle § 76 odst, 4 energetického

zákona obnovit dodávku tepelné energie bezprostředně po

.O.áe"i příčin, kteró vedly k _jejírnu přerušení či

omezení.
3. Dodavatel oznámi odběrateli započetí a ukončení prací na

odstraňování poruch vzniklých na RTZ, které

nředookládají omezení nebo přerušení dodár,k) tepelné

!n.rgi. pro UT nebo dodávkl,TV na dobu delší rrež 4

hodin.
4. Ďodavate] nenese odpovědnost za parametr), studené pitné

vody používané pro Óhřeu, V prípadě, že kvalita nebo tlak

uoay' neUuOe iplňovat stanovené (např, hygienické1

parámetry, je dodavatel povinen bezprostřednč nayžaat

ityt , aóaáuutelem pitné vod1 1 úče]em odstranění

,árudy u zajištění řádné dodávk_v pitné vody v co

nejkratším termínu.
5. ĎÓOuuur"t je povinen ziizoyat, provozovat a udržovat

iirir"ni p.Ó aóaauty tepelné energie ta\, alr splňovala

požadavky stanoviné pro zajištění. bezpečného,

t"rp"áaáerr" a spolehlivého píovozu a ochrany životního

prostředí.



ífr@

VIL DŮSLEDKY

" 
žÁ ffi ů i?§H,ii,Y"!";ťť3;rí zÁ va zr u

1. Při zjištění neoprávněného odběru tepelné energie (článek
i #] ůfi:]l, j".r_1"* ;;;ffi ;:iušir dodávky úT
odběratel, 

y na přerušení i obnovení aoaavet iriai
2. Za každ,ou z|ištěnou,neoprávněnou manipulaci s TM nebo3eho ztrátu 

19,rrrio5, 
-r.ie'."ň.ř''á,opne 

soustavyodběratele ie dodavatel 
"pra""r"' "pr"tnlt vtei odběrateli

^ náhradu vzniklé škody,3. Pokud odběratej
při ukončení 

"o'^:::o',1'ry'innostipodle 
článku VIII. oP

:H,:§,""L-;;::j{",-qi}'il,;;'5"g'il",J;,"i3í
. nebo a" 

"a.o.á"ifr,iii,ffi!§|j|iie 
s novým oabe,ateiem

J, Smluvni úroky z prodieni
1.). Pokud se zpozdí úbrady smluvených plateb, zálohnebo ceny_ za dodávky 

';;;ňJ;;.gie (splaťnostfakury). můze. dod.avat.i Í".."iUrr.,eli požadovatuhradit smluvni 1ro\r,;Óň;i;; ýši 0,05 % za
§1'#""1.i*"čatý 

dén ;ilň; } o,urnn uu,,or.

z pro d1 en í 
T",iirll!, ii"r-,ť Hi,íi:T 

"T"§
doručena, Povinnost O"a""ářl. i"*eit penalizačnífakuru je splněna j.k-tr;"';;#el penalizačnífakturu převezme nebo. jakmile byla držitelemPoŠtovní licence vrácen, .i^r,
nedoručitelná-l""oo.. jl'i""Í"u,"'",'.1l11il;j3f 

:opomenutír.n 
_ 
doručení penalizáeni'ranury zmaiit.Učinky O*r,::l] n*t*Óu il"iil,, :*''r. odběrate]přtjetí penalizleni, fikurr 

";ffiíri;.' 
výše úroku0,05 % platí i p.o aoaaváié'. o'io.áJr."' s úhradoupřeplatku.

4.2. při uznaní důvodu reklamace dodavatelem nebudeodběrateli vystavena p*"lirňiř.il;;

VIII. UKONČENÍ oDBĚ§U DODÁ\.KY TEPELNE
ENERGIE

1. Ukončení odběru tepelné, energie je odběratel povinenpísemně oznámit ooaavateti nejrienjlo ř.ř,lou*ích dnůpřed zamyšleným ukončením ; .;;;;;'j;'pouin.n *uumožnit provedení k
měřícího zařízeni*ju"nl_" :o:'tu spotiiuy, demontrže

" 
souvisejíc,.r.l'"-t*o*1*JffJ.:":'"' dalŠích činností

z. uodavatel je po obdržení výpovědi povinen provéstukončeni odběru k iermínu'r;;;;;;#r"';'dběru,.i.r,
n ej dříve však smí činnosti, 

"""i;.i;i';";;n Je'nim zahaj it5 dnú před termínem utone.nil'Óai;;;;.i j. po,inen
" 

p,osk}tnout dodavateli potřebnou."rl;;;;;''
J'ÍT;Jiri'r,:,"H.1;;;;;;;;;;;;;;;:di5,F;:, j,,ř.")"r'J,.ouvyápění

,o"hlu;'.'"';;;#*i*1;;,X;iÍ,f ff H,..rr1':""iÍi,il.'j
:^:1:ryí energetickou -ton."p.i.- "ř;i.;;;" 

vyvolané.1ednorázové nákladv

iii:",".,";kř{;;,.,x",rJ;;;rJ'''."TJ:.'il.J,:r:.#r.;

{:_ffi:i., 
:, nlxTl. ;: 

i: í ".T ;i : ;..,,: T1; ;lŤi {rozvodného tepelného zaíízení J"aá".,.i. p"rl]{rr.

Lx, REKLAMaČNÍŘÁn

1. Vadné plnění na straně dodavatele dle této smlouvy je
^ 

odbčrateJ oprávnén rek]amor.ar.l,t'íjilil. 
l,."., 

-,§::,1i' 

fi :Hi',' i í' :i::,,.. : ;ili:i ij :
;:,, il. :§,i"',x 

!Tů?.ť', :T, ;fi ť". j 
řťi.: í;ffiuskutečněna, Rek]amace -uri Jrurroráiúdaj. že se jecináo rekl amaci dodávky tepelné 

_ 

energ1.. á]".c.nl odběratele.dotčeného OM, popis 
".a"en"-|r?e"ií oznaeeni oritazto takové skutečnosti, ..nuniáuán} .orrur-r plněnia specifikaci čeho se_odběratet ret<tamJci domáhá.3. Reklamace bude dodavater.n, porour.nu vjednoducbýchzáležitostech bezodkladně. 

" "Íil;";řtpadech, kdy lzeo rekiamacr rozhodnout 
"^ ÁŮŠ dostupnÝch anepoch1.,bných 

.úda.iú. r e rlute jď-jnu od uplatněníreklamace. V přrpadě nutnor,l ,.,lsi*í ])doku,o.ntouániskutkového stav
o této skutečno,i ;:.J,:;,':ů]lffi !'fr !l:T,*:*ťťs připojením odůr,odnění,

4, UPlatněná reklamace ne-; ,,t;-,
od},ěrate]e ; ;ř,T: F,i']'.,rffin 

o:l:.[t 
iil,'ffi;:Případné vznik]é nároky 'na il;; ;';."u z dúvoduoprár,něné reklamace prokazatelnó,,uanjr,o plnění budoLrdocía,atelem po,jejió,h .)"l;i.J ;;il;", odběrate]ina účet ve ]hůtě d5 Má-li 

"d-ú;;; 1ňffi ,i :",iffi ::ii'li^]t..,i]ů.",nebo zjistí-li závadu'."" .eriň-"ŠiŽ'*r, má práropožadovat jejich přezkouS.ni Ďoauň.il. po,in.,, nozákladě odběratelov1 písemrre žádostr měřicí zaŤizení do30 dnů přezkoušet, al. fi ;;;,;;;;;; odběratel.jepovinen poskynout 
_ 

k výměnJ '.ii'l.irr. zařízenínezbltnou součinnost. Je-ii na Áeriri'Á-' )irreni z.jištěnazávada, hradí nákiady ,l"r.;j';;;;;' ii.rtouS.ni,r, uvýměnou dodavatel. Ň."i-li ,^,j"'o'siu,]", hradi tr.tonáklad_v odběratel. ro aoOu 
- pt.il;il'- 

'..- 
o.,;),ináhradní způsob stanovenl aoaávry, řpiipaao ,:istenizávady měřicího zaií.zení Urá.-i"t*".!' upruu.nu od_ !o_Uy uplatněníjeho rekiamace,o, ťřl zJištění poškození měřiciei a zařízeni nebo .jejich

l|":?, :.l" v piípadě z.jiStOni 
"il;r;;' manipulaces ntmt. prokazate]ne zavinčná oclberareJem. poražu1. .._ rekiamace bez dalsího jak" ,,.;p;;;;;''''''7. O;tlli 

.otázky reklam*i ;';Ó;r,ěd"osti se řeší dlePříslušných ustanot ení ,ai""" 
-^^" 

el s 1 3/1 99 1 sb,a v souladu s přísiušnj-mi pra, nimi |.eOpir.:'u'norrun'l'.E. Za reklamaci dodávek, ,J ;.;;;J;řu..i'Í.,iu.. ,.,.un.nesprávně uvedených údajů ve áil;;.';;;dál,ku, Přireki amaci zj evně nesprá_vn Ě u u.a.nf i' Oo"iu,'. faktuře zadodávku (označení o'Ole.neno ffi, ;r"di odběrateje.chyby v psaní a počtech u jin. n.ro.j"-r,]*l,"'povinen na tyto vadf u;,'";:,TT#;X:T].f ;ffii:§]prokazatelné doručjt zpet dodavalcji L.terťopravu a.zašl e j i,p ět 
" 
;;;;;; o"i.j';o ij,T],,ii' ;i1, fi.!vystavení opravené 

P\,r.rv , dú";;-;;;n"e n.rprauneuvedenÝchúdajů se s;ednává nu JS"j",i il;;;. doručeníopravené 
, 
faktury odbčrateli V priprOa lr."pravněnéhovrácení faktury zůs!ívá ..trr.^"' ri.-l:-: ]'"-P '9. R"ň;;iliir45LaVa splatnost faktur; nezměněna.

9,1, odběrate] je oprávrrěn uplatnit písenrně a doručitdodavateli do 30.dnú po dorut.niářtulv ..trunru.isnr]uvních plateb. záloh 
".b; ;;;,;'r.né cenvdodávek Rek]amace ,.;;i" ";;;;;;" !ři;reklamované faktury,, popis vady;;;; zpúsobujejího odstranění, lin;ť :. ..'r,r""".. neplatrrá.

\



7 -...-'ílTs
v pŤ íp ad ě ., 

^ 

o, l1llll"T"ff 3::'"ii)':'":1lŮ 
j;

J, i,ř. l o r*," "_'.111',i"r'J" # f aklury o db ěr ate 1 i,

ie 15 dnu "" ":ť:":1"o"lx'.".'i';'l'"á; 
,o dnú oo

o ? bodavatel l?olii']i'..ii.dná s odběratet,m 'pŮ]|b
9 'L' Í"*.."' rer<ilry11^05n!ni .po*e skutečnostt,

odstranění Vao} Ilouu ,l:

X,INFORMACE 
AKONTAKTY

Název a adresa dor{avatele:

uiíj, 
" ".*n,: |' 1, 1'§ ;l ",\'.Tijl. t";*o "o

ron,u*ni 298l6a, /)u w l "- 
§s6 41l 906

' l?;ffispo\ečnosti 1ar- Ň41]''7

Nu*""i'i9'lili 
"o.n"du 

a marketing " {ÍrZT;^':")

T:t"§ lili;:tť,;íJ"Jfli,*ouw';i;-;i"{,
vlúčtování reí 

ióř oi, 'r'; iř;;", repelné :n"g1,^"

iir,o,a"U - hlášeni porucn

xt. zlr Ě*EC\A LST A\""-':,. 
o dodár,c.

1 \, ostamim ":.l:l:.].'#T*"; ;tli ;ť,',""i:l ;'i:"Xl

*ffi;+ll''.'.' "k{ft;t,ffi
,ou'ui..r i. i't.', l".T'ii:,'.']_ 

^.,, r cchro op k vydán i obecně

?,,t"ilT"]š *n: Ťs;l;:Š{**l.'i:';' ;:li
závazného |li:j;', usianoveni U', '_i],..,"r.' op
upravOvat l'ij'^i.*,u noietiZace Pto"') ],l ti účinnosri
ui,aap,ouu' Sg7. OKáillZl" " " _, ,{nem í}dD

. ň; op naby,v.aji ;;ilx:'J',J:i;.'":1.:*.,ii:§.:J' 
niirtusn. 56louv) u '"-*, _..,ň oodplse]

iej itro oo.||1,:. :i:,'JlJ:' rii] T.ii* i;'arku souČ asne

dodáYc€ lUP""--

:-,;ř niJ:::,:§;iJ.nťóp se ruší dosud platné op ze

n Nabrtím úótnnu

anejt, 1],20ut,

! Har,íŤově dne 31, 12, 2009


